CAPUT XIII.

Orationes jaculatoriæ pro remissione peccatorum.

Dele, Domine, ut nubem iniquitates meas, et quasi nebulam peccata mea. *Isa. 44, 22.* — Miserere nostrî, Domine, et depone iniquitates nostras, et projice in profundum maris omnia peccata nostra. *Micheæ 7, 19.* — O fons patens domui David, et habitantibus Jerusalem, in ablutionem peccatoris! *Zach. 13, 1.* — Lava me à peccatis meis in sanguine tuo. *Apoc. 1, 6.* — Domine, si vis potes me mundare. *Matth. 8, 3.* — Convertete, Domine, manum tuam ad me et excoque ad purum scoriam meam, et aufer omne stannum meum. *Isa. 1, 25.* — Propter nomen tuum, Domine, propitiaberis peccato meo, multum est enim. *Ps. 24, 11.* — Vide humilitatem meam et laborem meum, et dimitte universa delicta mea. *Ps. 24, 19.* — Si iniquitates observaveris, Domine, Domine, quis sustinebit? *Ps. 129, 5.* — Quantùm distat ortus ab occidente, longè fac à nobis iniquitates nostras. *Ps. 102, 12.* — Et nunc, Domine, memor esto mei, et ne vindictam sumas de peccatis meis, neque reminiscaris delicta mea vel parentum meorum. *Tob. 3, 3.* — Convertete, Domine, et eripe animam meam, salvum me fac propter misericordiam tuam. *Ps. 6, 4.* — Remitte mihi ut refrigerer priusquam abeam, et ampliùs non ero. *Ps.*

38, 14. — Circumdederunt me mala, quorum non est numerus; comprehenderunt me iniquitates meæ, et non potui ut viderem. Multiplicatæ sunt super capillos capitis mei, et cor meum dereliquit me : complaceat tibi, Domine, ut eruas me; Domine, ad adjuvandum me respice. *Ps. 29, 13, 47.* — Ego dixi : Domine, miserere mei, sana animam meam, quia peccavi tibi. *Ps. 40, 5.* — O sanguis Jesu Christi filii Dei, emunda me ab omni peccato! *1 Joan. 1, 7.* — Si sanguis hircorum inquinatos sanctificat ad emundationem carnis, quantò magis sanguis tuus, Christe, qui per Spiritum sanctum temetipsum obtulisti immaculatum Deo, emundabit conscientiam meam ab operibus mortuis ad serviendum Deo viventi? *Hebr. 9, 13, 14.*

CAPUT XIV.

Jaculatoriæ tempore adversitatis.

Attende, Domine, de cælo, et vide de habitaculo sancto tuo et gloriæ tuæ; ubi est zelus tuus, et fortitudo tua; multitudo viscerum tuorum et miserationum tuarum? super me continuerunt se. Tu enim Pater noster, tu Domine Pater noster, redemptor noster, à seculo nomen tuum. *Isa. 63, 15, 16.* — Tu, Domine, Pater noster es tu, nos verò lutum, et fictor noster es tu, et opera manuum tuarum omnes nos. Ne irascaris, Domine, satis, et ne ultrà memineris iniquitatis nostræ, et respice : populus tuus omnes nos. *Isa. 64, 8, 9.* — Vide, Domine, afflictionem meam, quoniam erectus est inimicus. *Thren. 1, 9.* — Domine, salva nos, perimus. *Matth. 9, 25.* — Domine, salvum me fac. *Matth. 14, 31.* — Domine, adjuva me. *Matth. 15, 25.* — Miserere mei, fili David. *Matth. 20, 31.* — Magister non ad te pertinet, quia perimus? *Marc. 4, 38.* — Domine, ecce quem amas infirmatur. *Joan. 11, 3.* — Deus noster refugium et virtus, adjutor in tribulationibus quæ invenerunt nos nimis. *Ps. 45, 1.* — Deus, in nomine tuo salvum me fac, et in virtute tuâ judica me. *Ps. 53, 1.*

CAPUT XV.

Jaculatoriæ petentis orationem suam exaudiri.

Vocem meam audi, ne avertas aurem tuam à singultu meo et clamoribus. *Thren. 3, 56.* — Humilium et mansuetorum semper tibi placuit deprecatio, Deus cælorum, creator aquarum, et Dominus totius creaturæ, exaudi me miserum deprecantem, et de tuâ misericordiâ præsumentem. *Judith 9, 16, 17.* — Verba mea, auribus percipe, Domine, intellige clamorem meum; intende voci orationis meæ, rex meus et Deus meus. *Ps. 5, 1, 2.* — Exaudi nos, Deus salutaris noster, spes omnium finium terræ, et in mari longè. *Ps. 64, 6.* — Exaudi me, Domine, quoniam benigna est misericordia tua, secundùm multitudinem miserationum tuarum respice in me. Et ne avertas faciem tuam à puero tuo; quoniam tribulor, velociter exaudi me. *Ps. 68, 17, 18.* — Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo, elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum. *Ps. 140, 2.* — *Similes his aspirationes pro dono fidei, spei, charitatis et aliarum virtutum, assignatæ sunt suis locis.*

CAPUT XVI.

Meditatio ac contemplatio legis et gloriæ divinæ, ac mirabilium Dei operum.

Prævenere oculi mei ad te diluculo, ut meditarer eloquia tua. *Ps.* 118, 148. — Quomodo dilexi legem tuam, Domine! totâ die meditatio mea est. *Ps.* 118, 97. — Levavi oculos meos in montes, undè veniret auxilium mihi. *Ps.* 120, 1. — Non contemplantibus nobis quæ videntur, sed quæ non videntur: quæ enim videntur temporalia sunt, quæ autem non videntur æterna sunt. *2 Cor.* 4, 18. — Considera opera Dei, quòd nemo possit corrigere quem ille despexerit. *Eccle.* 7, 14. — Quia delectasti me, Domine, in facturâ tuâ, et in operibus manuum tuarum exultabo. *Ps.* 91, 5. — Memor fui operum Domini, quia memor ero ab initio mirabilium tuorum, et meditabor in omnibus operibus tuis, et in adinventionibus tuis exercebor. *Ps.* 76, 12, 13. — Aspicientes in auctorem fidei, et consummatorem Jesum, qui, proposito sibi gaudio, sustinuit crucem confusione contemptâ, atque in dextrâ sedis Dei sedet: recogitate enim eum, qui talem sustinuit à peccatoribus adversus semetipsum contradictionem, ut ne fatigemini animis vestris deficientes. *Hebr.* 2, 23.

CAPUT XVII.

Necessaria ad hanc quietes animi et puritas cordis.

Vacate et videte quoniam ego sum Deus: exaltabor in gentibus et exaltabor in terrâ. *Ps.* 45, 10. — Sedebit solitarius, et tacebit, quia levavit super se. *Thren.* 3, 28. — Tu autem cum oraveris, intra in cubiculum tuum, et clauso ostio ora Patrem tuum in abscondito, et Pater tuus, qui videt in abscondito, reddet tibi. *Matth.* 6, 6. — Ego dormio, et cor meum vigilat. *Cant.* 5, 4. — Ecce elongavi fugiens, et mansi in solitudine. *Ps.* 54, 8. — Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt. *Matth.* 5, 8. — Pacem sequimini cum omnibus et sanctorum, sine quâ nemo videbit Deum. *Hebr.* 12, 14.